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АННОТАЦИЯ: В статье систематически анализируется 

институциональная структура, организационно-правовой статус и особенности 

развития государственных и негосударственных высших учебных заведений, 

действующих в Самаркандской области. В рамках исследования сравнительно 

изучены направления образования и уровень специализации высших учебных 

заведений, языки обучения, контингент студентов и преподавательский состав, 

кадровые и научно-познавательные показатели, а также их участие в 

национальных и международных рейтинговых и аккредитационных процессах. 
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Результаты анализа показали, что система высшего образования в 

Самаркандской области развивается быстрыми темпами, направления 

образования и институциональные формы диверсифицировались. Одновременно 

выявлены актуальные проблемы, такие как повышение научного потенциала, 

расширение участия в международных рейтинговых и аккредитационных 

системах, обеспечение качества образования и прозрачность информации. 

Полученные результаты служат научной основой для разработки практических 

рекомендаций по совершенствованию региональной системы высшего 

образования, подготовке конкурентоспособных кадров и укреплению 

интеграции в международное образовательное пространство. 

Ключевые слова: высшее образование, Самаркандская область, университеты, 

научный потенциал, рейтинг, аккредитация, качество образования. 
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ABSTRACT: This article systematically analyzes the institutional structure, 

organizational and legal status, and developmental characteristics of public and private 

higher education institutions operating in the Samarkand region. The study provides a 

comparative analysis of the institutions' areas of education and levels of specialization, 

languages of instruction, student population and faculty, personnel and research and 

educational indicators, as well as their participation in national and international 

ranking and accreditation processes. 

The analysis revealed that the higher education system in the Samarkand region 

is developing rapidly, with educational areas and institutional forms diversifying. It 

also identifies pressing issues such as enhancing scientific potential, expanding 

participation in international ranking and accreditation systems, ensuring educational 

quality, and ensuring information transparency. The findings serve as a scientific basis 

for developing practical recommendations for improving the regional higher education 

system, training competitive personnel, and strengthening integration into the 

international educational space. 

Keywords: higher education, Samarkand region, universities, scientific potential, 

ranking, accreditation, education quality. 
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Annotatsiya: Ushbu maqolada Samarqand viloyatida faoliyat yuritayotgan davlat 

va xususiy oliy taʼlim muassasalarining institutsional tuzilishi, tashkiliy-huquqiy holati 

va rivojlanish xususiyatlari tizimli tahlil qilinadi. Tadqiqotda muassasalarning taʼlim 

yoʻnalishlari va mutaxassislik darajalari, oʻqitish tillari, talabalar soni va professor-

oʻqituvchilar tarkibi, kadrlar va ilmiy-tadqiqot koʻrsatkichlari, shuningdek, ularning 

milliy va xalqaro reyting va akkreditatsiya jarayonlaridagi ishtiroki qiyosiy tahlil 

qilinadi. 

Tahlil shuni koʻrsatdiki, Samarqand viloyatidagi oliy taʼlim tizimi jadal 

rivojlanmoqda, taʼlim yoʻnalishlari va institutsional shakllari diversifikatsiya 

qilinmoqda. Shuningdek, unda ilmiy salohiyatni oshirish, xalqaro reyting va 

akkreditatsiya tizimlarida ishtirokni kengaytirish, taʼlim sifatini taʼminlash va axborot 

shaffofligini taʼminlash kabi dolzarb masalalar aniqlangan. Topilmalar mintaqaviy oliy 

taʼlim tizimini takomillashtirish, raqobatbardosh kadrlar tayyorlash va xalqaro taʼlim 

makoniga integratsiyani kuchaytirish boʻyicha amaliy tavsiyalar ishlab chiqish uchun 

ilmiy asos boʻlib xizmat qiladi. 

Kalit soʻzlar: oliy taʼlim, Samarqand viloyati, universitetlar, ilmiy salohiyat, reyting, 

akkreditatsiya, taʼlim sifati. 

Kirish: Bugungi globallashuv sharoitida oliy ta’lim tizimi mamlakatning intellektual, 

iqtisodiy va innovatsion rivojlanishida hal qiluvchi o‘rin egallaydi. O‘zbekistonda 

so‘nggi yillarda oliy ta’lim sohasida amalga oshirilayotgan islohotlar, yangi universitet 

va filiallarning tashkil etilishi, ta’lim qamrovining kengayishi hamda xalqaro 
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reytinglarga chiqish jarayonlari hududlar kesimida ham muhim o‘zgarishlarga olib 

keldi. 

Samarqand viloyati tarixan ilm-fan va madaniyat markazi bo‘lib kelgan. Bugungi 

kunda viloyatda klassik universitetlardan tortib tor ixtisoslashgan, shuningdek nodavlat 

va xorijiy hamkorlik asosidagi oliy ta’lim muassasalari faoliyat yuritmoqda. Shu bois 

Samarqand viloyati misolida oliy ta’lim tizimining institutsional rivojlanishini tahlil 

qilish dolzarb ilmiy-amaliy ahamiyatga ega. 

Tadqiqot maqsadi: Samarqand viloyatida joylashgan oliy ta’lim tashkilotlarining 

institutsional va ta’lim salohiyatini taqqoslama tahlil qilish orqali hududiy oliy ta’lim 

tizimining rivojlanish darajasi va istiqbollarini aniqlash. 

Vazifalar: oliy ta’lim tashkilotlarining tashkiliy-huquqiy turlarini tahlil qilish; ta’lim 

yo‘nalishlari va tillar xilma-xilligini baholash; talabalar va xodimlar soni asosida 

salohiyatni aniqlash; ilmiy salohiyat va reyting ko‘rsatkichlarini tahlil qilish; 

rivojlanish muammolari va istiqbollarini belgilash. 

Tadqiqot materiallari va usullari: Tadqiqotda ochiq statistik va institutsional 

ma’lumotlar asosida taqqoslama-tahliliy, deskriptiv va strukturaviy tahlil metodlari 

qo‘llanildi. Quyidagi ko‘rsatkichlar asosiy mezon sifatida olindi: tashkil topgan yili; 

ta’lim muassasasi turi (davlat, nodavlat, filial); ixtisosliklar spektri; ta’lim tillari; 

talabalar va xodimlar soni; ilmiy salohiyat (%); reyting va akkreditatsiya holati. 

Tadqiqot natijalari: Mazkur tahliliy hisobot Samarqand viloyatida faoliyat 

yuritayotgan davlat va nodavlat oliy ta’lim tashkilotlari haqidagi jadval ma’lumotlari 

asosida tayyorlandi. Hisobotning asosiy maqsadi oliy ta’lim muassasalarining 

institutsional xususiyatlari, ta’lim yo‘nalishlari, talabalar va xodimlar salohiyati, ilmiy 

ko‘rsatkichlari hamda reyting va akkreditatsiya holatini tahlil qilishdan iborat. 
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Jadval ma’lumotlariga ko‘ra, Samarqand viloyatida oliy ta’lim tashkilotlari uch 

asosiy guruhga bo‘linadi: 

Davlat oliy ta’lim muassasalari; 

Davlat oliy ta’lim muassasalarining filiallari; 

Nodavlat oliy ta’lim muassasalari va filiallari. 

Davlat oliy ta’lim muassasalari (SamDU, SamDTU, SamATI, SamISI, 

SamDChTI, SamDAQSU) hududda oliy ta’lim tizimining asosiy tayanchini tashkil 

etadi. Nodavlat va filial shaklidagi muassasalar esa ta’lim xizmatlari bozorida 

raqobatni kuchaytirib, yangi yo‘nalishlar va xalqaro standartlarni joriy etishda muhim 

rol o‘ynamoqda. 

Eng qadimgi oliy ta’lim muassasasi — Samarqand davlat universiteti (1927), 

undan keyin tibbiyot (1930), iqtisodiyot va servis (1931) hamda arxitektura-qurilish 

(1966) yo‘nalishlaridagi muassasalar tashkil etilgan. 

So‘nggi yillarda (2018–2023) tashkil etilgan oliy ta’lim muassasalari va filiallar 

hududiy oliy ta’lim tizimining dinamik rivojlanayotganini ko‘rsatadi. Bu esa ta’lim 

qamrovini kengaytirish va yangi mutaxassisliklar ochishga xizmat qilmoqda. 
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Jadval tahlili Samarqand viloyatida oliy ta’lim yo‘nalishlari keng qamrovli 

ekanini ko‘rsatadi. Jumladan: 

klassik va fundamental fanlar; tibbiyot; axborot texnologiyalari va 

telekommunikatsiya; iqtisodiyot, biznes va servis; turizm va madaniy meros; qishloq 

xo‘jaligi va agroinnovatsiya; arxitektura va muhandislik. 

Biroq ayrim yo‘nalishlarda (iqtisodiyot, biznes, pedagogika) takrorlanish holatlari 

mavjud bo‘lib, bu hududiy mehnat bozori ehtiyojlariga moslashuvni yanada 

aniqlashtirish zarurligini ko‘rsatadi. 

Ko‘pchilik oliy ta’lim muassasalarida ta’lim o‘zbek va rus tillarida olib boriladi. 

Ingliz tilidagi dasturlar, asosan, tibbiyot, iqtisodiyot, turizm va nodavlat oliy ta’lim 

muassasalarida yo‘lga qo‘yilgan. 

Bu holat xalqaro talabalarni jalb qilish va akademik mobillikni rivojlantirish 

uchun ijobiy imkoniyat yaratadi, biroq ingliz tilidagi dasturlar ulushini oshirish dolzarb 

vazifa bo‘lib qolmoqda. 

Talabalar soni bo‘yicha yetakchi o‘rinlarni SamDTU (13 mingdan ortiq) va 

SamDU (12 mingdan ortiq) egallaydi. Bu muassasalar hududiy va respublika 

miqyosida asosiy kadrlar tayyorlovchi markazlar hisoblanadi. 

Xodimlar soni va ilmiy salohiyat bo‘yicha ma’lumotlar barcha oliy ta’lim 

muassasalarida to‘liq emas. Faqat ayrim muassasalarda (TATU SF, SamISI) ilmiy 

salohiyat foiz ko‘rinishida keltirilgan. Bu holat oliy ta’lim tizimida axborot 

shaffofligini oshirish zarurligini ko‘rsatadi. 

Jadvaldan ko‘rinishicha, xalqaro reytinglarda faol ishtirok etayotgan oliy ta’lim 

muassasalari soni cheklangan. Xususan, SamDU QS Stars, THE va Webometrics 

reytinglarida qayd etilgan. 

Nodavlat va ayrim filiallar esa xalqaro akkreditatsiya tashkilotlari (KAZSEE, 

IQAA, EQAR) orqali sifatni tasdiqlashga intilmoqda. Shu bilan birga, ko‘plab 

muassasalarda reyting va akkreditatsiya bo‘yicha ma’lumotlar mavjud emasligi 

ularning xalqaro raqobatbardoshligini cheklashi mumkin. 
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Xulosalar: Samarqand viloyatida oliy ta’lim muassasalari turlari va yo‘nalishlari 

jihatidan boy va xilma-xildir. Davlat universitetlari talabalar soni va ilmiy salohiyat 

bo‘yicha yetakchi o‘rinni egallaydi. Nodavlat va yangi muassasalar xalqaro dasturlar 

orqali raqobatbardoshlikni oshirmoqda. Reyting va akkreditatsiya tizimlarida 

ishtirokni kengaytirish hududiy oliy ta’lim tizimi rivojining muhim sharti hisoblanadi. 

ilmiy salohiyat va reyting ko‘rsatkichlari bo‘yicha ochiq statistik platforma yaratish; 

ingliz tilidagi ta’lim dasturlarini kengaytirish; xalqaro akkreditatsiya jarayonlarini 

jadallashtirish; hududiy oliy ta’lim muassasalari o‘rtasida ilmiy konsorsiumlar tashkil 

etish. 
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